
貸　借　対　照　表
2021年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 466,393 1,644,948 -1,178,555
当座預金 190,776,817 164,210,573 26,566,244
普通預金 130,337,646 104,943,622 25,394,024
未収入金 112,503,465 107,332,102 5,171,363
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 27,818,750 27,592,956 225,794
立替金 7,608,754 7,127,633 481,121
仮払金 346,646 139,701 206,945

流動資産合計 469,862,671 412,995,735 56,866,936

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 50,000,000 99,933,433 -49,933,433
財団基金当座預金 50,000,000 0 50,000,000
財団基金定期預金 322,000,000 322,000,000 0
財団基金普通預金 78,000,000 78,066,567 -66,567

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 83,980,336 77,362,050 6,618,286
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 10,000,000 0
兒玉圭司基金積立預金 24,000,000 26,000,000 -2,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 100,000,000 0
東京2020ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業準備基金 31,000,000 31,000,000 0

特定資産合計 248,980,336 244,362,050 4,618,286
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 12,151,512 17,151,481 -4,999,969
リース資産減価償却累計額 -7,446,673 -10,016,369 2,569,696
ソフトウェア 1,123,200 2,246,400 -1,123,200
リース資産（無形） 0 2,730,255 -2,730,255
長期前払費用 124,654 266,440 -141,786
保証金 2,754,000 2,754,000 0
出資金 5,000,000 5,000,000 0

その他固定資産合計 13,706,693 20,132,207 -6,425,514
固定資産合計 762,687,029 764,494,257 -1,807,228
資産合計 1,232,549,700 1,177,489,992 55,059,708

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 50,464,273 50,376,804 87,469
未払消費税等 1,158,200 1,432,600 -274,400
前受金 374,000 627,000 -253,000
預り金 2,267,412 2,368,296 -100,884
仮受金 79,600 821,150 -741,550
リース債務 2,480,475 5,326,038 -2,845,563

流動負債合計 56,823,960 60,951,888 -4,127,928

　２．固定負債
退職給付引当金 83,980,336 77,340,008 6,640,328
リース債務 2,459,564 5,081,825 -2,622,261

固定負債合計 86,439,900 82,421,833 4,018,067
負債合計 143,263,860 143,373,721 -109,861

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 24,000,000 26,000,000 -2,000,000

指定正味財産合計 24,000,000 26,000,000 -2,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 24,000,000 ） （ 26,000,000 ） （ -2,000,000 ）

　２．一般正味財産 1,065,285,840 1,008,116,271 57,169,569
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 500,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 141,000,000 ） （ 141,022,042 ） （ -22,042 ）

正味財産合計 1,089,285,840 1,034,116,271 55,169,569
負債及び正味財産合計 1,232,549,700 1,177,489,992 55,059,708



貸借対照表内訳表
2021年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 466,393 0 466,393
当座預金 -204,962,144 395,738,961 190,776,817
普通預金 130,337,646 0 130,337,646
未収入金 112,503,465 0 112,503,465
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 27,818,750 0 27,818,750
立替金 7,608,754 0 7,608,754
仮払金 346,646 0 346,646

流動資産合計 74,123,710 395,738,961 0 469,862,671

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 50,000,000 0 50,000,000
財団基金当座預金 50,000,000 0 50,000,000
財団基金定期預金 322,000,000 0 322,000,000
財団基金普通預金 78,000,000 0 78,000,000

基本財産合計 500,000,000 0 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 62,145,449 21,834,887 83,980,336
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 0 10,000,000
兒玉圭司基金積立預金 24,000,000 0 24,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 0 100,000,000
2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業準備基金 31,000,000 0 31,000,000

特定資産合計 227,145,449 21,834,887 0 248,980,336
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 8,992,119 3,159,393 12,151,512
リース資産減価償却累計額 -5,323,527 -2,123,146 -7,446,673
ソフトウェア 1,123,200 0 1,123,200
長期前払費用 62,043 62,611 124,654
保証金 2,037,960 716,040 2,754,000
出資金 0 5,000,000 5,000,000

その他固定資産合計 6,891,795 6,814,898 0 13,706,693
固定資産合計 734,037,244 28,649,785 0 762,687,029
資産合計 808,160,954 424,388,746 0 1,232,549,700

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 50,124,645 339,628 50,464,273
未払消費税等 1,158,200 0 1,158,200
前受金 374,000 0 374,000
預り金 2,113,171 154,241 2,267,412
仮受金 79,600 0 79,600
リース債務 1,800,463 680,012 2,480,475

流動負債合計 55,650,079 1,173,881 0 56,823,960

　２．固定負債
退職給付引当金 62,145,449 21,834,887 83,980,336
リース債務 2,037,151 422,413 2,459,564

固定負債合計 64,182,600 22,257,300 0 86,439,900
負債合計 119,832,679 23,431,181 0 143,263,860

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 24,000,000 0 24,000,000

指定正味財産合計 24,000,000 0 0 24,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 24,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 24,000,000 ）

　２．一般正味財産 664,328,275 400,957,565 1,065,285,840
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 141,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 141,000,000 ）

正味財産合計 664,328,275 400,957,565 0 1,089,285,840
負債及び正味財産合計 784,160,954 424,388,746 0 1,232,549,700


